

Prerozdelenie kapitálového fondu

O000013

Spoločnosť

Obchodné meno: ART FOND - Stredoeurópsky fond súčasného umenia, a. s.

Sídlo: Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika

IČO: 47 979 160

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu: Okresný súd Bratislava I

Oddiel: Sa

Vložka číslo: 6062/B

zverejňuje oznámenie podľa § 217a ods. 3 Obchodného zákonníka, že

na základe: rozhodnutia valného zhromaždenia

zo dňa: 22. 12. 2022

sa medzi akcionárov prerozdelí splatený kapitálový fond z príspevkov akcionárov

vo výške: 206754,11 EUR

Spoločnosť ART FOND - Stredoeurópsky fond súčasného umenia, a. s., so sídlom: Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 47 979 160, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 6062/B (ďalej len „**Spoločnosť**“), týmto v súlade s § 217a ods. 3 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) oznamuje, že dňa 22.12.2022 bolo prijaté rozhodnutie jediného akcionára Spoločnosti vykonávajúceho pôsobnosť valného zhromaždenia Spoločnosti o prerozdelení splateného kapitálového fondu z príspevkov akcionárov vo výške 206 754,11 EUR jedinému akcionárovi Spoločnosti.

Zmluvy o zlúčení

O000014

Spoločnosť

Obchodné meno: GOPASS, a.s.

Sídlo: Demänovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika

IČO: 53 824 466

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu: Okresný súd Žilina

Oddiel: Sa

Vložka číslo: 11039/L

Oznamuje podľa § 69aa ods. 3 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, že bol
dňa: 5. 1. 2023

uložený návrh Zmluvy o cezhraničnom zlúčení do Zbierky listín

Okresného súdu: Okresný súd Žilina

a zverejňuje tieto údaje:

Oznámenie o uložení návrhu zmluvy o cezhraničnom zlúčení spoločností do zbierky listín a o zverejnení informácií týkajúcich sa cezhraničného zlúčenia

Spoločnosť GOPASS, a.s., akciová spoločnosť založená a existujúca podľa právnych predpisov Slovenskej republiky so sídlom Demänovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika, IČO: 53 824 466 zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 11039/L (ďalej len „**GOPASS, a.s.**“) ako slovenská zúčastnená spoločnosť procesu cezhraničného zlúčenia so spoločnosťou **GOPASS SE**, európska spoločnosť založená podľa právnych predpisov Českej republiky, so sídlom Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 171 07 148, zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel H, vložka č. 2546 (ďalej len „**GOPASS SE**“), v dôsledku ktorého sa spoločnosť GOPASS, a.s. ako zanikajúca spoločnosť zruší bez likvidácie a spoločnosť GOPASS SE ako nástupnícka spoločnosť sa stane univerzálnym právnym nástupcom zanikajúcej spoločnosti GOPASS, a.s. (ďalej len „**Cezhraničné zlúčenie**“), týmto **oznamuje, že návrh zmluvy o cezhraničnom zlúčení GOPASS SE ako nástupníckej spoločnosti a GOPASS, a.s. ako zanikajúcej spoločnosti bol dňa 05.01.2023 uložený do zbierky listín Okresného súdu Žilina** v súlade s ust. § 69aa ods. 3 a ust. § 218a ods. 6 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“).

Spoločnosť GOPASS, a.s. týmto v súlade s ust. § 69aa ods. 3 Obchodného zákonníka zároveň zverejňuje nasledujúce zákonom požadované údaje o Cezhraničnom zlúčení:

1. Obchodné meno, právna forma a sídlo každej zúčastnenej spoločnosti (§ 69aa ods. 3 písm. a) Obchodného zákonníka)

Slovenská zúčastnená spoločnosť a zároveň zanikajúca spoločnosť:

obchodné meno: GOPASS, a.s.

právna forma: akciová spoločnosť

sídlo: Demänovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika

Zahraničná zúčastnená spoločnosť a zároveň nástupnícka spoločnosť:

obchodné meno: GOPASS SE

Zmluvy o zlúčení

právna forma: európska spoločnosť

sídlo: Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika

2. Názov obchodného registra alebo inej evidencie, do ktorej je každá zúčastnená spoločnosť zapísaná, a identifikačné číslo organizácie v obchodnom registri alebo inej evidencii, ak jej toto bolo pridelené, alebo iné číslo zápisu v obchodnom registri alebo inej evidencii, ak právo štátu, ktorým sa zúčastnená spoločnosť spravuje, ukladá zúčastnenej spoločnosti povinnosť zápisu do obchodného registra alebo inej evidencie (§ 69aa ods. 3 písm. b) Obchodného zákonníka)

GOPASS, a.s., spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 11039/L

GOPASS SE, spoločnosť zapísaná v obchodnom registri vedenom Mestským súdom v Prahe, oddiel H, vložka č. 2546

3. Odkaz na opatrenia prijaté na zabezpečenie ochrany práv veriteľov a menšinových spoločníkov s uvedením poštovej adresy a adresy webového sídla, ak je zriadené, na ktorom možno bezplatne získať všetky uvedené informácie vrátane informácií uvedených v § 69aa ods. 4 Obchodného zákonníka (§ 69aa ods. 3 písm. c) Obchodného zákonníka)

Cezhraničné zlúčenie nebude mať pre veriteľov spoločností zúčastnených na Cezhraničnom zlúčení žiadne dôsledky a žiadnym spôsobom neovplyvní vymožitelnosť ich pohľadávok.

V dôsledku Cezhraničného zlúčenia sa veritelia spoločnosti GOPASS, a.s. stanú veriteľmi spoločnosti GOPASS SE. Veritelia spoločnosti GOPASS, a.s., ktorí majú ku dňu schválenia návrhu zmluvy o Cezhraničnom zlúčení voči nej nesplatené pohľadávky, majú podľa ust. § 66a ods. 5 Obchodného zákonníka právo požadovať, aby splnenie ich neuhradených pohľadávok bolo primerane zabezpečené; ak ktorýkoľvek veriteľ spoločnosti GOPASS, a.s. uplatní uvedenú požiadavku a nedohodne sa so spoločnosťou GOPASS, a.s. na forme primeraného zabezpečenia, môže o určenie primeraného zabezpečenia požiadať súd. Zabezpečenie sa považuje za primerané vždy, ak sa do notárskej úschovy zložila peňažná hotovosť vo výške pohľadávky označenej veriteľom.

Vzhľadom k tomu, že žiadna zo spoločností zúčastnených na Cezhraničnom zlúčení nemá menšinových spoločníkov, Cezhraničné zlúčenie nemôže mať žiadny vplyv na menšinových spoločníkov spoločností zúčastnených na Cezhraničnom zlúčení, a preto nie je potrebné prijímať žiadne opatrenia na ochranu ich práv.

Vzhľadom k tomu, že žiadna zo spoločností zúčastnených na Cezhraničnom zlúčení nevydala dlhopisy ani iné cenné papiere so zvláštnymi právami, neboli prijaté žiadne opatrenia ani poskytnuté žiadne práva, ktoré by mala GOPASS SE poskytnúť vlastníkom dlhopisov alebo iných cenných papierov so zvláštnymi právami.

V súlade s § 69aa ods. 7 Obchodného zákonníka splnenie požiadaviek ustanovených pre cezhraničné zlúčenie pre GOPASS, a.s. ako zanikajúcu spoločnosť a ako slovenskú zúčastnenú spoločnosť pred zápisom Cezhraničného zlúčenia do príslušného obchodného registra preskúma notár: JUDr. Agáta Wiegerová, notár, so sídlom Notárskeho úradu Dúbravská cesta 4, 841 04 Bratislava a vydá o tom osvedčenie podľa osobitného predpisu vo forme notárskej zápisnice.

Všetky vyššie uvedené informácie, vrátane informácií podľa § 69aa ods. 4 Obchodného zákonníka, je možné bezplatne získať v sídle GOPASS, a.s. na adrese: Demänovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš, Slovenská republika.